РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.10.2021                                                                                               № 463

Об утверждении перечня кодов главных
администраторов средств бюджета МО
«Нагорное сельское поселение», целевых
статей для составления проекта
бюджета поселения на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н "Об
утверждении Указаний о Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения»

пос т ановляю :

1. Утвердить перечень кодов главных администраторов доходов,
главных распорядителей бюджетных средств и главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов бюджета,
применяемых при составлении проекта бюджета на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Довести настоящее постановление до главных администраторов
доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения
и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

 2

4. Признать утратившими силу постановления администрации
Нагорного сельского поселения:

- № 393 от 13.10.2020 «Об утверждении перечня кодов главных
администраторов средств бюджета МО «Нагорное сельское поселение»,
целевых статей для составления проекта бюджета поселения на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов»;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заведующего финансовым отделом.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и
подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации поселения.

Глава администрации                                                                          Копылова О.И.

 3

Приложение №1
к постановлению администрации
Нагорного сельского поселения
от ____________ № __________

Перечень кодов главных администраторов доходов, главных
распорядителей бюджетных средств и главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета
МО «Нагорное сельское поселение»

Код
главы

Наименование

1   2
603 Муниципальное учреждение «Администрация Нагорного

сельского поселения Петушинского района Владимирской
области»

 4

Приложение №2

к постановлению администрации
Нагорного сельского поселения
от ___________ № __________

Перечень целевых статей расходов бюджета МО «Нагорное сельское
поселение», применяемых при составлении проекта бюджета, начиная с

бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Наименование целевой статьи
Код целевой
статьи

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации,
в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти

7890000110

Расходы на выплаты по оплате труда органов исполнительной
власти, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной
власти 9990000110
Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального поселения
бюджету муниципального района в соответствии с заключенным
соглашением в рамках непрограммных расходов исполнительной
власти по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля 9990080170
Резервный фонд администрации в рамках непрограммных расходов
органов исполнительной власти 9990021100
МКУ "АХЦ Нагорного сельского поселения" 99900АЦ000
Расходы по оплате труда работников МКУ «АХЦ Нагорного
сельского поселения», в рамках непрограммных расходов органов
исполнительной власти 99900АЦ110
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «АХЦ
Нагорного сельского поселения», в рамках непрограммных расходов
органов исполнительной власти 99900АЦ590
Выполнение других обязательств государства в рамках
непрограммных  расходов органов исполнительной власти 9990021170
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990020630
Приобретение подарочной и сувенирной продукции, вручаемой
участникам во время проведения праздников, культурно-массовых
мероприятий, в рамках непрограммных расходов органов
исполнительной власти 9990020600
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 9990051180
Расходы  в рамках программы «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, развитие безопасности на водных объектах
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» в
2021-2024 годах" 1300000000
Содержание специальной техники 13001011ПБ
Устройство и содержание в исправном состоянии защитных
противопожарных полос между населенными пунктами и лесными 13002012ПБ

 5

массивами (опашка)
Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование
пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей 13003013ПБ
Приведение противопожарных водоемов в соответствии с
нормативами (очистка от мусора, обрезка деревьев, углубление) 13005015ПБ
Обустройство площадок (пирсов) у всех источников
противопожарного водоснабжения, отвечающие требованиям по
установке на них пожарных автомобилей для забора воды для целей
пожаротушения 13006016ПБ
Тушение пала сухой травы на землях, находящихся в собственности
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» 13004014ПБ
Изготовление и установка аншлагов и табличек по пожарной
безопасности и безопасности поведения на воде 13007017ВБ
Обеспечение первичных мер по предотвращению и локализации
пожаров в границах населенных пунктов Нагорного сельского
поселения. 13008018ПБ
Расходы по организации и оборудованию спасательного поста в
местах отдыха населения на воде 13009019ВБ
Проведение водолазного обследования и очистка дна водных
объектов, отведенных для купания 13010021ВБ
Расходы в рамках муниципальной программы «Развитие
информационного общества и информатизации муниципального
образования «Нагорное сельское поселение» в 2021 – 2024 годах» 1400000000
Развитие сайта органов местного самоуправления Нагорного
сельского поселения в сети Интернет 14001011ИС
Развитие сети передачи данных органов местного самоуправления
(СБИС, Эридан, ГИС ГМП) 14003013ИС
Оплата информационно-справочных систем 14004014ИС
Оплата услуг по сопровождению программных продуктов (АИС) 14005015ИС
Проведение топографогеодезических, землеустроительных,
картографических, кадастровых работ, межевание земельных
участков, планировка территории, рыночная оценка земельных
участков и права на них в рамках непрограммных расходов органов
исполнительной власти 9990020170
Расходы на содержание и ремонт муниципального жилого фонда в
рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 9990020240
Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт
многоквартирных домов в Фонд капитального ремонта в рамках
непрограммных расходов органов исполнительной власти 9990020210
Расходы на софинансирование работ по капитальному ремонту
многоквартирных домов 9990096010
Расходы в рамках муниципальной программы "Благоустройство
территории муниципального образования "Нагорное сельское
поселение" на 2021-2024 годы" 1500000000
Работы по озеленению территории 15001011БУ
Обустройство мест захоронения 15002012БУ
Содержание детских спортивных площадок и прилегающих
территорий 15004014БУ
Обустройство и содержание военно-мемориальных объектов 15016027БУ
Скашивание борщевика с последующей обработкой территорий
гербицидами 15006016БУ

 6

Обустройство и содержание территории зоны отдыха в прибрежной
части водоемов 15007017БУ
Изготовление и размещение аншлагов, информационных щитов,
публикация материалов в средствах массовой информации 15008018БУ
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов 15009019БУ
Обустройство пешеходной зоны в населенных пунктах
муниципального образования "Нагорное сельское поселение" 15010021БУ
Обустройство и оборудование детских, спортивных площадок и
прилегающих территорий 15011022БУ
Содержание уличного освещения 15012023БУ
Оплата электроэнергии за уличное освещение 15013024БУ
Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов в соответствии с санитарными нормами и подъездов к ним 15015026БУ
Прочие мероприятия по благоустройству населенных пунктов
Нагорного сельского поселения в рамках непрограммных расходов
органов  исполнительной власти 9990020300
Ликвидация несанкционированных свалок 15014025БУ
Расходы за счет субсидии на повышение оплаты труда работников
культуры и педагогических работников дополнительного
образования детей сферы культуры в соответствии с указами
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761 9990070390
Расходы на софинансирование мероприятий по повышению оплаты
труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01
июня 2012 года № 761 99900S0390
Расходы по оплате труда работников МКУ «КДО Нагорного
сельского поселения» в рамках непрограммных расходов органов
исполнительной власти 99900КД110
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «КДО
Нагорного сельского поселения», в рамках непрограммных расходов
органов исполнительной власти 99900КД590
Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее
замещавшим государственные должности в органах государственной
власти и управления в рамках  непрограммных расходов  органов
исполнительной власти 9990020140